
1 

 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 

μιας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π),  

κατηγορίας Τ.Ε., εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄, με γνωστικό αντικείμενο  

«Φυτική Παραγωγή και Φυτοπροστασία» 

στο Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  

της Σχολής Περιβάλλοντος  

του Ιονίου Πανεπιστημίου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 2431/1996 (A΄ 175). 

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131). 

3. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 5027/2023 (Α’ 

48). 

4. Το άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α’254). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 26 του Ν. 4440/2016 (Α΄224). 

6. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83). 

7. Την περ. ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15, την περ. λγ) της παρ. 1 του άρθρου 30, και των άρθρων 138, 

139, 144, 162 και 165 καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 428 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

8. Το π.δ. 134/99 (Α’ 132).  

9. Το π.δ. 117/2002 (Α’ 99).  

10. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α’ 26). 

11. Το άρθρο 55 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ιονίου Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 7391/Β’/31-

12-2025). 

12. την υπ’ αριθμ. 1353/26-03-2024 διαπιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 

Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου Πανεπιστημίου: «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας  

Πληρ.              

Τηλέφωνο:                               

E-mail                

: Τέρμα Λεωφόρου Βεργωτή 

: 28100 

: Ελπινίκη Βουτσινά 

: 2671027101 

: grambg@ionio.gr 

  

Κέρκυρα, 20/02/2026 
Αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ.2994 

ΑΔΑ: 9ΨΧΟ46Ψ8ΝΨ-Π5Υ



2 

 

Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (ΦΕΚ 322/07-04-2024, τ. ΥΟΔΔ). 

13. την Απόφαση Συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 

Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου με αριθ. πρωτ. 14612/02-09-2025 (ΑΔΑ: 

96Χ446Ψ8ΝΨ-ΧΜΤ).  

14. Tην από 21-02-2019 (15η Συνεδρίαση) Κανονιστική Απόφαση της Συγκλήτου του Ιονίου 

Πανεπιστημίου (Β΄ 1352).   

15. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1837/03.04.2019 (Β΄ 1352) απόφασης της Συγκλήτου του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για της όρους και της προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων μελών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ, 

καθώς και τη διαδικασία επιλογής και περιοδικής αξιολόγησης του ανωτέρω προσωπικού στο Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο (ΦΕΚ 2960/τ. Β΄/06-07-2021).  

16. Την υπ’ αριθμ. 29/27-10-2025 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, με θέμα «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04-11-2021, 31/27-

09-2022 και 51/30-09-2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».  

17. Το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.18389/20-11-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  

18. Την απόφαση της υπ’ αρ. 8ης/08-12-2025 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου 

περί του ετησίου Προγραμματισμού Προσλήψεων μελών Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. των 

ακαδημαϊκών τμημάτων του Ιονίου Πανεπιστημίου για το έτος 2026. 

19. Την υπ’ αριθμ. 170299/Ζ2/31-12-2025 Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, με θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα 

Α.Ε.Ι. για το έτος 2026». 

20. Την απόφαση της υπ’ αρ. 13ης/22-01-2026 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου 

με την οποία κατανεμήθηκε μία θέση μέλους Ε.Τ.Ε.Π. στο Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων, για το έτος 2026. 

21. Την από 20-02-2026 Απόφαση της 10ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων του Ιονίου Πανεπιστημίου (θέμα 1ο). 

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκήρυξη μιας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Τ.Ε., 

εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄, με γνωστικό αντικείμενο «Φυτική Παραγωγή και Φυτοπροστασία», στο Τμήμα 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

Το μέλος Ε.Τ.Ε.Π. θα επιτελεί ειδικό διδακτικό έργο, προσφέροντας τεχνικές και εργαστηριακές υπηρεσίες, 

κατά κύριο λόγο στην υποστήριξη εργαστηριακών ασκήσεων και πτυχιακών εργασιών, σε μαθήματα και 

αντικείμενα συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. 

Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της θέσης θα πρέπει να διαθέτουν τα παρακάτω προσόντα: 

• Πτυχίο Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής  

• Μεταπτυχιακό Δίπλωμα με Ειδίκευση στη Φυτοπροστασία 

• Διδακτορικό Δίπλωμα συναφές με το αντικείμενο της θέσης (Φυτική παραγωγή και 

Φυτοπροστασία) 

ΑΔΑ: 9ΨΧΟ46Ψ8ΝΨ-Π5Υ



3 

 

Θα συνεκτιμηθούν: 

• Εκπαιδευτική εμπειρία στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 

• Οργανωτική και διοικητική εμπειρία στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση 

• Άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας 

• Γνώση χειρισμού Η/Υ 

 

Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσης θα πρέπει:  

1. Να είναι Έλληνες/Ελληνίδες πολίτες ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα 

με το Π.Δ. 134/99 (ΦΕΚ 132 Α’). 

2. Να μην έχουν κώλυμα διορισμού, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα άρθρα 8 & 9 του 

Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 

3. Να έχουν υγεία και φυσική καταλληλότητα 

 

Καλούνται όσοι ενδιαφέρονται, έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να καταλάβουν την παραπάνω 

θέση, να υποβάλλουν στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 

την ημερομηνία της ανάρτησης της δημοσίευσης, αίτηση υποψηφιότητας μαζί με όλα τα αναγκαία, για 

την κρίση, στοιχεία και νόμιμα δικαιολογητικά:  

1. Αίτηση, στην οποία θα αναφέρεται αναλυτικά η θέση για την οποία υποβάλλουν την υποψηφιότητά 

τους.  

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας.  

3. Αντίγραφα των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από 

Α.Ε.Ι. του εξωτερικού, προσκομίζεται και βεβαίωση ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ. Δεν απαιτείται βεβαίωση 

ισοτιμίας, εάν το ίδρυμα αποφοίτησης και ο τίτλος σπουδών περιλαμβάνονται στα δημοσιευμένα 

μητρώα του ΔΟΑΤΑΠ (Εθνικό Μητρώο Αναγνωρισμένων Ιδρυμάτων Ανώτατης Εκπαίδευσης της 

αλλοδαπής και Εθνικό Μητρώο Τύπων Τίτλων Σπουδών Αναγνωρισμένων Ιδρυμάτων της αλλοδαπής). 

4. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα.  

5. Φάκελο επιστημονικών δημοσιεύσεων. 

6. Πιστοποιητικά προϋπηρεσίας (ερευνητική, διδακτική, οργανωτική κλπ). 

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας και των προσόντων που αναφέρονται στο 

βιογραφικό σημείωμα.  

Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. 

Προκειμένου για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός των πιο 

πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού 

Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό Ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 

Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Τα συνυποβαλλόμενα, με την αίτηση υποψηφιότητας, έγγραφα και δικαιολογητικά πρέπει: α) να 

αναφέρονται στην αίτηση, β) να φέρουν αρίθμηση και γ) να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο.  

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 

υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διασαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν 

συμπληρωματικά από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 

εμπρόθεσμα. 

ΑΔΑ: 9ΨΧΟ46Ψ8ΝΨ-Π5Υ



4 

 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκομίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή 

γενικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του 

υποψηφίου προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης πριν την έκδοση της τελικής 

πράξης διορισμού. 

 

Επιπλέον, θα αναζητηθούν, αυτεπαγγέλτως, από την υπηρεσία της, πριν την έκδοση της τελικής πράξης 

διορισμού:  

1. Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου, έχει ο 

υποψήφιος.  

2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.  

3. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ (για της άρρενες υποψήφιους).  

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει της 

στρατιωτικές της υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 

Πράξης διορισμού της. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για 

πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

Τα δικαιολογητικά θα κατατεθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της 

Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου (Τέρμα Λεωφόρου Βεργωτή, Αργοστόλι 28100, 

Κεφαλονιά. Πληροφορίες: Ε. Βουτσινά, τηλ. 26710-27101, e-mail: grambg@ionio.gr). 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας,  Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Κέρκυρα,  20/02/2026 

Ο Πρύτανης 

 

 

________________________ 

Ανδρέας Φλώρος 

 

ΑΔΑ: 9ΨΧΟ46Ψ8ΝΨ-Π5Υ


		2026-02-25T11:46:31+0200
	Athens




